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Upravni odbor Udruženja 

Uzun Mirkova 4/I. 

11 000 Beograd 

 

ZAPISNIK 

sa sastanka UPRAVNOG ODBORA 

 

Dana 3. januara 2025. godine, u Vojislava Iliće 25 - 27, sa početkom u 11.00 h. održan je 

sastanak Upravnog odbora Udruženja malih akcionara. Odsutan Sreten Rogić, član UO. Kvorum 

za donošenje odluka postoji. Sastanku su prisustvovali Aleksandar Šćepanović, predsednik 

Nadzornog odbora, Goran Čiča, predloženi kandidat za člana UO i saradnica Snežana Petrović. 

 

Dnevni red 

1. Izveštaj o održanom ročištu po drugoj tužbi, 25. decembra 2024. 

2. Izveštaj o dosadašnjim rezultatima opoziva punomoćja za starog i davanja punomoćja 

novim advokatima. 

3. Izveštaj o stanju naplata godišnjih članarina i predlog mera za rešavanje ovog problema 

4. Kadrovska pitanja 

5. Razno 

 

1. Goran Čiča je izvestio Upravni Odbor o održanom ročištu po drugoj tužbi, 25. 

decembra 2024. godine, koje je odloženo na predlog novih zastupnika koji zbog kratkog roka – 

svega dva radna dana, od kada su preuzeli slučaj, nisu imali vremena da se pripreme za ročište. 

Naredno ročište je zakazano za 6. mart 2025. godine. 

Odmah nakon odlaganja ročišta dosadašnja pravna zastupnica Ivana Hinić Pavić je uputila 

fakturu za ročište od 25. decembra. Odluka UO je da nema osnova da se ova faktura plati iz više 

razloga:  

Prvi, jer je na vanrednoj Skupštine Udruženja malih akcionara 26. oktobra 2024. godine 

doneta odluka o raskidu Ugovora o pružanju advokatskih usluga između Udruženje malih 

akcionara i Advokatske kancelarije Hinić Pavić, od 16. 02. 2016. godine, o čemu je Upravni odbor 

odmah nakon održane Skupštine obavestilo g-đu Hinić Pavić. 

Drugi, jer je g-đa Hinić Pavić na sastanku u Udruženju malih akcionara, 13. decembra, 

obećala da će potpisati sporazumni raskid ugovora odmah nakon što Udruženje uplati zaostale 

fakture. Udruženje je ispunilo preuzetu obavezu, ali sporazum potpisan od strane advokatice Ivane 

Hinić još nije stigao. To, međutim, ne utiče na prestanak obaveza Udruženja prema dosadašnjoj 

pravnoj zastupnici. 



Treće, na poslednjem ročištu sud je konstatovao „da su tužioci koji se navode u ovom 

podnesku, kao i još 140 tužilaca iz navedene parnice, opozvali punomoćje dotadašnjem advokatu 

Ivani Hinić, a ovlastili za zastupanje u ovoj pravnoj stvari advokata Dragana Blagojevića i 

Aleksandra Ognjenovića”. To znači da g-đa Hinić nije zastupala 150 tužilaca koji su joj otkazali 

punomoć, već samo 50-tak onih koji nisu potpisali punomoć i naplatu svog angažovanju moraće 

da potražite od njih. 

Na sastanku je konstatovano da će svi tužioci, i prve i druge tužbe, koji nisu potpisali 

punomoć novim zakonskim zastupnicima, ubuduće morati da samostalno snose troškove sudskog 

postupka. Upravni odbor je poslao upozorenje članovima Udruženja, odnosno svim tužiocima, da 

svaki sudski postupak podrazumeva određene obaveze, pre svega finansijske, i da tu nema 

izuzetaka. Svako ko se pred sudom pojavi kao tužilac u obavezi je da snosi troškove tog suđenja. 

Do sada, a i ubuduće će, članovi udruženja koji su dali punomoć advokatima, nisu i neće morati 

da plaćaju te troškove, ali svi oni koji nisu dali punomoćja novim advokatima, koje je angažovalo 

Udruženje, ubuduće će morati da pokrivaju te troškove.  

UO posebno upozorava one koji su odlučili ili nameravaju da odustanu od tužbe. Prvo, 

podsećaju da o toj svojoj odluci moraju da obaveste sud pisanim putem, što je jedino merodavno. 

Drugo, povlačenje ili odricanja od tužbe sa sobom nosi pravne i finansijske posledice. Svako ko 

odustane od tužbe moraće da pokrije troškove dosadašnjeg sudskog postupka, a svi oni koji o 

svojoj odluci ne postupe kako je predviđeno – da obaveste sud u pisanoj formi - smatraće se da su 

i dalje u sudskom postupku, što podrazumeva da će i ubuduće biti u obavezi da pokrivaju troškove 

tog procesa. 

2. Jovo Simišić, član UO, obavestio je Odbor da je do 20. decembra, 150 od 205 

tužilaca po drugoj tužbi potpisalo opoziv dosadašnjoj advokatici Ivani Hinić i potpisali punomoć 

novim advokatima, Draganu Blagojeviću i Aleksandru Ognjenoviću. Naknadno je stiglo još pet 

opoziva, odnosno punomoćja. Do istog datuma, 450 tužilaca po prvoj tužbi, potpisalo je u 

prostorijama Udruženja ili poštom poslalo otkaz prethodnog i potpisalo novo punomoćje. 

Istovrtemeno, u Vršcu je ova dokumenta potpisalo oko 40 tužilaca. Nakon ovog roka, na adrese 

800 članova udruženja poslata su pisma sa obrascima za potpis opoziva i ovlašćenja. 

Kompletna dokumentacija za drugu tužbu je 23. decembra 2024. predata novima 

advokatima a za prvu tužbu je spremljena i biće im predata početkom nedelje. U svakom slučaju, 

novi advokati će na sledećem ročištu po prvoj tužbi, 30 januara 2025. preuzeti postupak. 

3. I pored upozorenja Upravnog odbora da velika većina članova uopšte ne uplaćuje 

članarinu i javnog poziva članovima, koji nisu ispunili tu svoju obavezu, da do kraja novembra 

2024. godine izmire sve zaostale članarine, situacija sa naplatom članarine se nije popravila. 

Upravni odbora je prethodno doneo odluku da će se za sve one, koji do 1. decembra ne izvrše 

uplatu za godine za koje duguju članarinu, automatski primeniti član 6. Statuta. To, pored 

isključenja iz članstva u Udruženju, znači da za njih Udruženje više neće podmirivati sudske 

troškove, već će te troškove morati da regulišu direktno, preko advokata. S obzirom na to da je u 

međuvremeno u centru pažnje bilo potpisivanje opoziva i novog punomoćja, nije došlo do primene 

ove odluke. Zbog toga je UO doneo odluku da se ovaj rok pomeri do 25. januara 2025. godine. 

4. Upravni odbor je upoznat sa ostavkom na finkciju u UO koju je Jovo Simišić 

podneo iz ličnij - poslovnih i porodičnih razloga, o kojoj prema Statutu odlučuje Skupština.  

U skladu sa članom 6 Statuta, u kome se navodi da članstvo u Udruženju „može prestati 

zbog duže neaktivnosti člana, neplaćanja članarine, nepoštovanja odredaba ovog Statuta ili 

narušavanja ugleda Udruženja”, Upravni odbor je doneo odluku da zbog nepoštovanja odluka 



Skupštine Udruženja i narušavanja ugleda Udruženja, pokrene postupak za isključenje iz članstva 

u Udruženju: Olivere Đukanović, Verice Jevtić, Ivane Pavić Hinić i Dejana Hinića.  

Olivera Đukanović, jer je na vanrednoj Skupštini Udruženja malih akcionara, 26. oktobra 

2024. godine, prenoseći usmenu poruku advokatice Hinić Pavić, da u slučaju prekida saradnje, ne 

bi moglo da se održi predstojeće ročište za drugu grupu, zakazano za 30. oktobar 2024. godine, i 

da bi nedolazak pravnog zastupnika na ročište sud okarakterisao kao odustajanje od tužbe. 

Prećutala je da su advokati mesec dana nakon oduzimanja punomoćja u obavezi da zastupaju 

tužioce pred sudom, čime je dovela u zabludu sve prisutne i uticala na neke odluke koje su donete 

na toj skuoštini. Isto tako, Olivera Đukanović i Verica Jevtić su i nakon donošenja odluke o raskidu 

Ugovora o pružanju advokatskih usluga Advokatske kancelarije Hinić Pavić, povele kampanju 

među članovima Udruženja, pozivajući ih da ne potpisuju ovlašćenje novim advokatima, iznoseći 

pri tome lažne argumente i obećanja.  

Ivanu Hinić Pavić je kao pravni zastupnik i kao jedan od tužilaca, podnošenjem eventualnih 

zahteva, izmenila tužbeni zahtev, mimo interesao i izričitog protivljenja Udruženja. Takođe, jer su 

Ivana Hinić Pavić i Dejan Hinić u direktnoj komunikaciji sa predstavnicima Udruženja i preko 

društvenih mreža iznosili insinuacije i laži o predsedniku, zameniku predsednika i nekim 

članovima Upravnog odbora, i vodili kampanju protiv interesa Udruženja.  

Shodno Statutu, isključeni članovi su pozvani da se izjasni o razlozima zbog kojih je podnet 

predlog za donošenje odluke o prestanku njegovog članstva u Udruženju. 

Istovremeno, UO je doneo odluku da Verica Jevtić i Emilija Miladinović-Sedlar više nisu 

stalni saradnici Upravnog odbora. 

5. Upravni odbor je doneo odluku da se za požrtvovan rad i izvanredan doprinos u 

akciji potpisivanja opoziva i punomoćja sa 10.000 dinara nagrade članovi Udruženje: Zorica 

Trnavac, Gordana Petrić, Olivera Radišić, Biljana Obradović, Stana Radović, Vojna Stanarčević, 

Marija Komadina, Snežana Milutinović i Snežana Petrović. 

Upravni odbor je, na kraju, doneo odluku da se redovna Skupština udruženja zakaže za 

sredinu marta. 

 

 

 

 

Zapisničar      Zamenik predsednika UO 

 

 

______________________________  ___________________________________ 

 

Jovo Simišić      Radisav Belić 


